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Protokół Nr 31 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

z dnia 23 maja 2022r. 
 

Przewodniczący Komisji radny Hubert Jarek otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej..Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka. 

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, odbyło się w dniu 23 maja 2022 r. (poniedziałek) 
o godz. 17.00, w trybie on-line na platformie ZOOM. 
Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Milanówka była transmitowana równolegle na 
kanale YouTube Milanówek Miasto-Ogród oraz na portalu Esesja.tv.  
 
Skład Komisji: 

Przewodniczący Hubert Jarek 

Radna Jolanta Nowakowska  

Radna Bożena Osiadacz 

Radny Waldemar Parol 

 

Proponowany porządek obrad: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie: 
a) przystąpienia Gminy Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022; 
b) zmiany Uchwały Nr 337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 roku w sprawie 
przyjęcia programu działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta 
Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych; 
c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2021. 
3.Sprawy różne. 
 

Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 4-za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie: 
a) przystąpienia Gminy Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2022. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przybliżyła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Milanówek 
do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” jest dedykowany seniorom i realizowany w roku 2022. Gmina 
przystąpiła do tego programu z początkiem okresu pandemii w roku 2020.  
Wówczas Rząd nie oczekiwał podjęcia uchwały w tej kwestii. W tym roku w miesiącu styczniu został 
złożony wniosek o środki finansowe na realizację tego programu. Te środki zostały gminie przyznane 
w wysokości 38 787,00 zł. Do czasu podjęcia przez RMM uchwały o przystąpieniu do tego programu 
przez Gminę Milanówek te środki nie mogą być przekazane do budżetu gminy. Cały program jest 
dostępny na stronie rządowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  
Program składa się z dwóch modułów. Pierwszy moduł otrzymał kwotę 21 522,00 zł, który obejmuje 
wszelkiego rodzaju usługi oraz wsparcie na rzecz seniorów mieszkających w Milanówku, którzy ze 
względu na swój stan zdrowia nie mogą opuścić swojego miejsca zamieszkania np. po to, żeby 
dokonać zakupów, załatwić różne sprawy urzędowe, odbyć wizytę lekarska, skorzystać z rehabilitacji 

https://www.youtube.com/user/MilanowekMiastoOgrod/featured
https://esesja.tv/
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lub wymagają towarzyszenia osoby drugiej w mieszkaniu lub podczas spaceru. Trzech pracowników 
CUS zgodziło się na podjęcie dodatkowych czynności związanych z realizacją tego programu. Taką 
formą wsparcia bezpłatnego objętych będzie 100 seniorów. 
Drugi moduł z tego programu obejmuje działania prozdrowotne, profilaktyczne w postaci zakupienia 
dla naszych seniorów opasek monitorujących stan zdrowia. Na ten moduł przeznaczone jest 
17 265,00 zł. 
Taka forma wsparcia już w Milanówku istnieje i jest popularna. W tej chwili korzysta z niej 30 
mieszkańców. W ramach programu planowane jest dokupienie 30 opasek monitorujących dla 
mieszkańców. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Milanówek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 
Komisja w głosowaniu: 4-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
b) zmiany Uchwały Nr 337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 roku w sprawie 
przyjęcia programu działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta 
Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 roku w sprawie przyjęcia programu 
działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka poprzez 
wspieranie ich warunków życiowych.  
24 lutego 2022 weszła w życie uchwała o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Ustawą tą uregulowano sytuacje obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Polski oraz dopiero wjeżdżających w związku z zagrożeniami wynikającymi 
ze skutków wojny. Rozwiązania tymczasowe, które były stosowane przed dniem 12 marca w wielu 
przepisach prawa zostały zastąpione kompleksowymi regulacjami. W sposób szczególny uregulowano 
sytuację osób poniżej 18 roku życia, czyli dzieci wjeżdżających na terytorium RP, a także zasady 
późniejszego ich pobytu na terenie naszego państwa. Specustawa z 24 lutego w art.25 reguluje 
zakres uprawnień oraz procedury ustanowienia dla małoletnich opiekuna tymczasowego. Takiego 
opiekuna ustanawia się dla małoletniego, który przebywa w Polsce bez rodzica lub opiekuna 
prawnego. Opiekun jest ustanawiany przez sąd właściwy ze względu na miejsce pobytu małoletniego, 
i sprawuje piecze nad nim, i jego majątkiem w zakresie codziennych spraw. Obecnie obowiązująca 
uchwała, która dotyczyła programu działań promujących rodziny wielodzietne, zamieszkałe na 
terenie miasta Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych, nie miała takiego określenia, 
które pozwalałoby pomagać tym dzieciom, nie wprowadzała statusu opiekuna tymczasowego dla 
opiekującego się dzieckiem do 18 roku życia. Dzieci te nie mogły korzystać z rożnego rodzaju usług, 
które były im dedykowane w czasie, kiedy przebywały na terenie Milanówka.    
Stąd propozycja, żeby zmienić uchwałę w celu umożliwienia zdobycia przez opiekunów 
tymczasowych, opiekujących się dziećmi do 18 roku życia np. Milanowskiej Karty Rodziny 3+, która 
daje możliwość skorzystania z różnego rodzaju usług na terenie Milanówka. 
Zmiana uchwały pozwoli taką kartę wydać. Ważnym elementem jest korzystanie z publicznego 
transportu, ponieważ dzieci dojeżdżają z różnych punktów do szkół, które są na terenie Milanówka. 
Ważna jest zmiana uchwały z 3 września 2013 roku w sprawie programu działań promujących rodziny 
wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życiowych 
w taki sposób, żeby umożliwić dostęp do tych usług dla opiekunów tymczasowych dla dzieci do 18 
roku życia z Ukrainy przebywających na terenie Milanówka. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
337/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 roku w sprawie przyjęcia programu 
działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka poprzez 
wspieranie ich warunków życiowych.  
Komisja w głosowaniu: 4-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
 



 

3 

c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2021. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że uchwała jest wynikiem obowiązku wynikającym  
z przepisów ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., który nakłada na gminę 
przygotowanie oceny zasobów gminy. Ta ocena jest dokonywana od 10 lat i każdego roku jest 
przedstawiana ocena z roku minionego. Ocena dotyczy wszystkich obszarów życia i funkcjonowania 
społecznego mieszkańców. Ocena jest dostępna na stronach internetowych UMM i na stronie 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Pani Kott odniosła się do oceny w formie podsumowania. 
Liczby są zbieżne ze sprawozdaniem, które zostało przedstawione RMM. 
Dyrektor Krystyna Kott przedstawiła działania CUS w odniesieniu do aktywności projektowo-
konkursowej w taki sposób, że w roku oceny, czyli w roku 2021, Gmina Milanówek uczestniczyła  
w czterech projektach dedykowanych działaniom społecznym i dedykowanym zespojeniu potrzeb 
społecznych, zawodowych, zdrowotnych mieszkańców Milanówka na łączna kwotę 1 592 450,00 zł.  
Z projektów realizowanych w 2021 r. skorzystało 377 osób. 
Realizowano następujące projekty: 

a) Rozwój Usług Społecznych w Gminie Milanówek na kwotę 855 940,00 zł. Skorzystało z tego 
projektu 185 mieszkańców. 

b) Rozwój Usług Społecznych, Edycja II. Wydatkowano w ubiegłym roku kwotę 141 295,00 zł. 
Skorzystało z tego projektu 141 osób. 

c) Rozwój, Aktywność, Praca. Wydatkowano w ubiegłym roku kwotę w wysokości 254 346,00 zł. 
Skorzystało z tego projektu 14 osób. 

d) Milanowskie Centrum Usług Społecznych. Skorzystało z tego projektu 37 osób. Wydatkowano 
kwotę 341 000,00 zł. 

e) Konkursy i projekty osłonowe ogłaszane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
Uczestniczyło 209 osób. Wydatkowano kwotę 221 457,00 zł. 
W ramach tych projektów realizowane były: program „Asystent Rodziny” i „Koordynator 
Rodziny i Pieczy Zastępczej”. Skorzystało z tych projektów 30 osób na kwotę 77 000,00 zł. 
Realizowany był program „Posiłek w domu i szkole” na kwotę 121 000,00 zł dla 160 osób. 
Program „ 75+” w formie opieki dla osób powyżej 75 roku życia, skorzystało z programu  
11 mieszkańców, a wydatkowani 23 430,00 zł. Na program „Dobry start” wydatkowano 
900,00 zł dla 3 osób. 

f) Zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia polegające na współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Bardzo ścisła współpraca była utrzymywana z Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej, z Polskim Czerwonym Krzyżem, Caritasem, Związkiem Emerytów i Rencistów, 
Radą Seniorów i ruchem społecznym pn. „Pomoc Sąsiedzka”. Współpracowano również ze 
Strażą Miejską, z sądami, prokuraturą, Miejskim zespołem Interdyscyplinarnym, Komisją 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, OSP. 

 
Wnioski końcowe dotyczące zasobów pomocy społecznej: 

a) Dalsze budowanie lokalnego systemu wsparcia. 
b) Prowadzenie i zapewnienie miejsc w Domach Pomocy Społecznej i ośrodkach wsparcia  

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. 
Ośrodki wsparcia nie są mocną stroną gminy, ale poczynione zostały starania w tym obszarze. 
Zostały pozyskane środki finansowe zewnętrzne w kwocie 3 300 000,00 zł na budowę 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Milanówku. Środki te dedykowane są osobom 
starszym, niepełnosprawnym. 20 mieszańców Milanówka, będzie mogło skorzystać z pobytu 
dziennego w tym ośrodku wsparcia. Przewiduje się również, że z tych 20 osób, dwie osoby 
będą mogły zamieszkać w tym domu. Program ma czas na realizację do czerwca 2024 roku. 

c) Praca socjalna oraz tworzenie gminnego systemu profilaktyki zdrowotnej, opieki nad 
dzieckiem i rodziną. 

d) Brak placówek proponujących szersze usługi społeczne. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej dla Miasta Milanówka za rok 2021. 
Komisja w głosowaniu: 4 – za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 

 
Ad 3. 
Sprawy różne. 
Radna Bożena Osiadacz zadała pytanie w sprawie pomocy uchodźcom z Ukrainy dot. dojazdów 

komunikacją miejską.  

Dyrektor Krystyna Kott podkreśliła, że jeżeli uchodźcy posiadają Milanowską Kartę Rodziny 3+, to 

mogą skorzystać z 50% zniżki na bilety. 

 

 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
/-/ 
Radny Hubert Jarek 
 
 
Protokołowała 
/-/ 
Małgorzata Obwojska   
 


